J.

m

Câmara Manicípal de Guaeui
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Ertrada:

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 99/95 — Âb—roga Leis

n9s 2.272/94, 2,307/95 e 2.308/95, 2.330/95 e Au

ioriza repasse mensal ao Conselho Inberabivo de

Segurança de Guaçui-r
«

AUTUAÇÃO

Aos .ÇLD.&.í.or z.e dias do mês de ri..e.z.P.in.b.r.Q

novecentos e noventa e cinco , nesta Secretaria,

eu, João Kanoel ds Carvalho , Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem. Eu, João Manoel de Carvalho.

o subscrevo e assino.

/-AÍIHv

...

rr y PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUl s

Terra: 456km2 Clima: Agradável e Úmido Altitude: 586m Gente: 30.000

Praça João Acacinho, 01 — Telex (027) 5603 — FAX (027) 553-1794 — Te!. (027) 553-1493(PABX)
E3st;Etca.o tao EiST3xa-3-to &5e»m.-í.o

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei n^ 99/95, que estamos encami

nhando . para apreciaçao de.Vossa: Excelência ■ visa ;,aütorizaçaO' Legisla

tiva para ab-rogar as Leis Municipais n^s 2.272/94, 2.307/95 ,

2.308/95; 2.330/95 e Autoriza repasse mensal ao Conselho Inte

rativo de Segurança de Guaçuí.

As Leis números 2.272/94 de I5.O9.94 - Autoriza

doaçao de 200 litros de álcool combustível e 200 litros de ga

solina, mensalmente, para abastecimento das viaturas RP-226 ,

RP-354 e Moto LA-068, à 2^ Cia/3^ BPM desta cidade; 2.307/95 -

Autoriza realizaçao de despesas com as viaturas da Polícia Mi

litar; 2_^^08/95 - Autoriza locaçao de dois imóveis residen

ciais no Distrito de Sao Pedro de Rates e um imóvel residencial

no Distrito de São Tiago, para PMs da 2^ Cia/3^ BPM desta cida

de; 2.330/95 - Autoriza repasse mensal ao Fundo Finanças do

Conselho Interativo de Segurança, foram editadas pelo Governo'

Municipal, objetivando dotar a PMES de recursos e meios indis

pensáveis para a realizaçao dos serviços interativos.

Outrossim, informamos que naquela ocasião o Con

selho Interativo de Segurança, ainda nao era dotado de infra-

estrutura legal para poder gerenciar os numerários repassados'

pela Municipalidade, o que hoje é diferente, pois o CISEG pos

sui registro em Cartório, no CGC etc., estando apto a assumir'

esta responsabilidade.

Como e do conhecimento de Vossas Excelências o

CISEG não e um orgão da PMES, mas sim da Sociedade de Guaçuí ,

f  prefeitura municipal de guaçuí ^
Terra: 456kiii2 Clima: Agradável e Ümido Altitude: 586m Gente: 30.000

Praça João Acacinho, 01 — Telex (027) 5603 — FAX (027) 553-179A — lei. (027) 553-1493(PABX)
:^St£«c^O cio EISTJÍa:*?!"to SE*M.t;o

pois em sua composição estão todos os segmentos sociais, desde
A

o trabalhador braçal ate o empresariado da cidade, que contro-
A

Ia e fiscaliza a policia num modelo pioneiro no Brasil.

Assim sendo, diante do acima exposto, e objeti

vando possibilitar uma açao mais efetiva do CISEG, no trato com as

questões de Segurança Publica local e que solicitamos a revoga

ção das Leis supramencionadas e o repasse da quantia de R$

2.200,00 (dois mil e duzentos reais), mensalmente, ao Conselho

Interativo de Segurança - CISEG.

Atenciosamente

LUIZ FERRAZ MOULIN

Prefeito Municipal

JCC/mcm.

c  prefeitura municipal de GUAÇUI s
Terra: 456km2 Clima: Agradável e Ümido Altitude: 586m Gente: 30.000

Praça João Acacinho, 01 - Telex (027) 5603 — FAX (027) 553-1794 — Tel. (027) 553-1493(PABX)
do -to SE*.rxi;o

PR0JETO DE EEI ISt^ 99/95

aprovado ab-roga leis municipais n^s
Saiais Sessoas^C/ià/r ^-^72/94, 2-307/95, 2.308/95,

^ ,2.330/95 E AUTORIZA REPASSE
ftesidey.-^o/^t MENSAL AO CONSELHO INTERATI-

[fo VO DE SEGURANÇA DE GUAÇUI.

/

O Prefeito Municipal de Guaçui, Dr. LUIZ FERRAZ

MOULIN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Ga

mara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Artigo 1^ - Fica ab-rogada as Leis Municipais n^s 2_^272/94 -

Autoriza doação de 200 litros de álcool combustível e 200 li

tros de gasolina, mensalmente, para abastecimento das viaturas

RP-226, RP-354 e Moto LA-O68, à 2^ Cia/35 BPM desta cidade; '

2.307/95 - Autoriza realização de despesas com as viaturas da

Polícia Militar; 2.308/95 - Autoriza locação de dois imóveis '
tsj ^

residenciais no Distrito de Sao Pedro de Rates e um imóvel re

sidencial no Distrito de Sao Tiago, para PMs da 2^ Cia/35 BPM

desta cidade; 2.330/95 - Autoriza repasse mensal ao Fundo Fi

nanças do Conselho Interativo de Segurança.

Artigo 2^ - Fica o Poder Executivo autorizado a repassar ao

CONSELHO INTERATIVO DE SEGURANÇA - CISEC, a quantia de R$ 2.

200,00 (dois mil e duzentos reais), mensalmente, objetivando '

possibilitar uma açao mais efetiva do Conselho, no trato com
/V ^

as questões de Segurança Publica local.

^  s ~ ,

Artigo 35 - Os recursos necessários a execução da presente Lei

advirao da dotaçao orçamentaria:

r PREFEITURA MU N I Cl P A L D E G U A Ç U I

Terra: 456km2 Clima: Agradável e Úmido Altitude: 586m Gente: 30.000

Praça João Acacinho, 01 — Telex (027) 5603 — FAX (027) 553-1794 — Tel. (027) 553-1492(PABX)
lEs t:sica.o ca o ISsiJÍJ-j-te» g»aaxi.^:o

GABINETE_D0_PREFEITO:

101003070212.002.000

3231 - Subvenções Sociais

Artigo 4- - O Consélho Interativo de Segurança fiea na obriga

ção de proceder a prestação de contas do valor constante no

artigo 29 desta Lei em ate 30 (trinta) dias, apos o seu recebi

mento .

Paragrafo Único - O nao cumprimento do estabele

^  »-o ^

cido no "caput" deste artigo ensejara a suspensão temporária '

dos repasses subsequentes, ate que se regularize a prestação '

de contas.

Artigo 5- - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publica-

t>j nu ^

çao, revogadas as disposições em contrario.

^  nu ,

Guaçui, Paço Sao Miguel, 06 de novembro de 1995'

/mcm >

LUIZ FERRAZ MOULIl

Pre-fieito. Aldnicii/aj

HELIANA>tA ARTZ

Procuradora Geral do Muraicipio

SEBASTtf Ajp «PEREIRA PAÚHEGO

Secr/. Mun. de Finanças

K Tf í™. .

28'-■
«>*

* CONSELHO INTERATIVO DE SEGURANÇA DE GÜAÇUI

O I S K G

l?OLI CIA INXERATI VA

"SjLnôxxímo cio I^ir-otoç?âLo í>oorJL<aI "

Guaçuí/ES, 01 de noveíifbrQ de 1995

Uo Oonselho Interativa de Segurança de
Guaçui-ES

Ao Eíímo Sr= Dr= LUIZ FERRAZ NOULIN
DD PREFEITO MUNICIPAL
DE GUAÇUI-ES

Oficia nU 02-11/95 ~ Secretaria

Assuntos SOLICITAÇÃO
(FAZ)

Senhor PrefeitO:

O vossa Governo acompanhado pela unani
midade dos- Vereadores componentes da Câmara Municipal, desde o
primeiro momento da efetivação do processo interativo entre os
órgãos de segurança e as Comunidades Guaçuienses, não negou-nos o
indispensável apoio para a consecução do referido processo, per
mitindo assim que Guaçui se tornasse, neste mister, um exemplo
para todo o Pais,

As Leis números 2,272/94 de 15,09.94,
(AuCorisa doação de 200 litros de -álcool combustivel e 200 litros
de gasolina, mensalmente, para abastecimento das viatur-as PM),
2,330/95 de 30,05,95, (Autoriza repasse mensal ao Fundo de Finan
ças Interativo do Conselho Interativo de Segurança, -a quantis" de
R$ 800,00 íoitocentos re-ais} ), 2,307/95 de 05,04,95, (Autoriza
realização de despesas com viaturas da PM), 2,308/95 de 07,04,95,
(Autoriza locação de 02 imóveis residenciais no EJistrito de São
Pedro de Rates e 01 imóvel residencial no Distrito de São Tiago,
para PMs da 2â Ci-a/-39 BPM), fora.m editadas pelo Soverno Munici
pal, objetivando dotar a PMES de recursos e meios indispens-áveis-
para a realização dos serviços interativos.

V- '

OutroBsim naquela ocaBiãa^ a Cansei ha

Interativa de Segurança, ainda não era dotado de ir, f r afe atrutura
legal para poder gerenciar os numerários repassados pela nitjnici —
palidadep o que hoje é diferente, pois o CISEG possui registro em
cartório, no CGC, etc, estando apto a assumir esta responsebi1i-
dade =

Como é- do conhecimento de VCEra, o CIEEB
não é um órgão da PMES, mas sim da Sociedade de Guaçuipois em
sua composição estão todos os segmentos sociais, desde o traba
lhador braçal até o empresariado da cidade, que controla e fisca
liza a Policia num modelo pioneiro no Esrasil,

Assim sendo, diante do acima exposto, e
objetivando possibilitar uma ação mais efetiva do CISEG. no trato
com as questóes de Segurança Pública local, solicito de V,Ex£, a
revogação das Leis supra-mencionsídas, e a edição de uma Lei- 's?-
passando ao CISEG mensalmente, a quantia de R$ 2=200,00 (dois mil
e duzentos reais)=

Na oportunidade agradecemos e apresenta
mos a V= Exè, protestos de elevada estima e consideração=

At-enciosí

JOLIO CÉjzAl^OSTA - ÍMP PM
DO CISEG PRESIDENl

riEiD VERA NOé DE ALNEIDA SIQUEIRA

REPRESENTANTE DA PH6

JOÃO JOSÉ BMÍBOSA SANA

REPRESENTANTE.^ CANAF^ MUNICIPAL DE GUAçüI

Ironaldo ̂mes fit-aroni
IPRESENTANTE^DO PODER JÜDIClARIO

IAkCY^-ÍIE LIMA

TESOUREIRO DO CISMES

JíaM
LUIZ SÉRGIO BATISTA,

CONSELHEIRO D

D

C

U

E FREITAS

E6IS

MIGUE^ NÍJfrEÜS MACHADO
PRESIDENTE DA ASSOCIAçRO DE MORADORES DO

BAIRRO JOÃO FERRAZ DE ARAÚJO

SILDA PEREIRA D.

CONSELHEIRA

OÜZA /
ISEG

PRESIDE

AGB^R BRANCO FILHO i
^ASSOCmpAO DE MORADORES DO
NTONIO FFÍANCISCO MOREIRABAI RO

Í^AR
//cOisléELHE/Rc/ DO/CISE^

□JO

f  ~ PR E F E I_T^U R A _ M U N I C I P A L DE _ A Ç Uj
.Terra: 456m2 Clima: Agradável e Úmido Altitude: 586m Gente: 30.000
Praça João Acacinho, 01 - CEP 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel. (027) 553-1493(PABX)

cio EjS3ED3L3i:*Ãt;o Ss&xxtio

1L.]E!"ir.

AUTORIZA DOAÇÃO DE 200 LITROS DE
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL E 200 LITROS'

DE GASOLINA, MENSALMENTE, PARA

ABASTECIMENTO DAS VIATURAS RP-

226, RP-354 E MOTO LA-068, A 2^

CIA/39 BPM.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Dr. LUIZ FERRAZ

MOULIN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câ

mara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Artigo-lS - Fica o Poder Executivo autorizado a doar 200 (du

zentos) litros de álcool combustível e 200 (duzentos) litros '

de gasolina, mensalmente, para abastecimento das viaturas RP-

226, RP-354 e Moto LA-068, da 2^ Cia do 32 BPM desta cidade.

Artigo-2S - Revogam-se as disposições em contrário, entrando '

em vigor a presente Lei na data de sua publicação e com efeito

retroativo a 25.05.94.

Guaçuí, Paço SãoyMiguel

LUrZ FERRAZ

Prefeitxi Mun

LIN

ILOW
HE lAN ^VA

l\ lio
IA S UARTZ

radpra Geraloc IOmu

BERTO VFIGUEIREDO AT

ecr. MunV^^ AdmY^istrabao

ALVAN

de setembro de 1994,

S DE SIQUEIRA

Secr/í^Muíi. de Finanças

V. /mcm.
jpe!?'is.a ds ̂ evo'^ y

gUAÇUI
A FORÇA DO POVO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Terra: 456Km2 • Clima: Agradável c Úmido • Altitude: 586m • Gente: 30.000 ...... ^ o
Praça João Aeacinho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel.: (027) 553-1493 (PABX)
CGC 27.174.135/0001-20

ILEI -MS .307/95

AUTORIZA REALIZAÇÃO DE DESPE

SAS COM AS VIATURAS DA POLI

CIA MILITAR.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Dr. LUIZ FERRAZ

MOULIN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câ

mara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Artigo-l£ - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar despe

sas com as viaturas da Polícia Militar, tais como: Materiais '

de Consumo e Serviços, no valor de até R$ 150,00 (cento e cin

qüenta reais), mensalmente, que será reajustado quadrimestral

mente pelo índice oficial do Governo Federal.

ArtigO-22 - Os materiais de consumo e serviços gastos nas via

turas da Polícia Militar, até o valor descrito no Artigo 1^ '

desta, somente serão executados mediante apresentação da requ^

sição expedida pelo Departamento de Compras e Serviços, e as

notas deverão ser entregues pelo responsável da 2^ Cia/Se BPM

desta cidade, no mesmo Departamento, até o último dia útil do

mês em curso.

Artigo-3g - A presente Lei terá validade até 31 de dezembro de

1996.

...continua...

guAçui
A FORÇA DO POVO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Terra: 456Km2 • Clima: Agradável e Úmido • Allilude: 586m • Genle: 30.000
Praça João Acacinho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tcl.: (027) 553-1493 (PABX)
CGC 27.174.135/0001-20

...cont. Lei n2 2.307/95...

Actigo.-4g - Revogam-se as disposições em contrário, entrando '

em vigor a presente Lei na data de sua publicação.

Guaçuí, Paço São Miguel, 05 de abril de 1995.

LUIZ FERRAZ

Praran Mu

'ULIN

Lpal

HELIANA^ARIA SILNTM SOHUí^RTZ

Procuradora Geral lüd Município

/mcm,

gUAÇUI
A FORÇA DO POVOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Terra: 456Kni2 • Clima: Agradável e Úmido • Allilude: 586m • Gente: 30.000
Praça João Acacinho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tcl.: (027) 553-1493 (PABX)
CGC 27.174.135/0001-20

LEI-M£-2,308/95

AUTORIZA LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)

IMÓVEIS RESIDENCIAIS NO DIS

TRITO DE SAO PEDRO DE RATES E

DE 01 (UM) IMÓVEL RESIDENCIAL

NO DISTRITO DE SAO TIAGO, PA

RA PMs DA 2ã CIA/Se BPM DESTA

CIDADE.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Dr. LUIZ FERRAZ

MOULIN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câ

mara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Artigo-lS - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a lo

cação de 02 (dois) imóveis residenciais no Distrito de São Pe

dro de Rates e de 01 (um) imóvel ■ residencial no Distrito de

São Tiago.

ArtigO-22 - Os imóveis locados serão para fixação de PMs da

2^ CIA/32 BPM desta cidade, que deverão manter a ordem nos Dis

tritos de São Pedro de Rates e São Tiago.

ArtigO-3g - Os recursos necessários à execução da presente Lei

advirão da dotação orçamentária abaixo:

SECRETARIA-MUNICIPAL-DE-ADMINISTHAÇAO:

131303070212.003.000

3132 - Outros Serviços e Encargos

//

il

/  (

gUAÇUI
A FORÇA DO POVOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Terra: 456Kni2 • Clima: Agradável e Úmido • Altitude: 586m • Gente: 30.000
Praça João Acacinho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel.: (027) 553-1493 (PABX)
CGC 27.174.135/0001-20

...cont. Lei 2.308/95...

Guaçuí, Paço São Miguel, 07 de abril de 1995.

LUIZ FERRAZ MOULIN

R^efeito Municij

MARIA SILVA/sffiHÜARTZ

ocuiradqba Geral Mo Bíun ip

V - fflG UEI C
\  1 1 *^

Secr. Mun.\ de Administra

AT

ao

alvan^^óm®"^ dê^Yqueira.
^bcv/IImuÁ. de Finanças

/mcm.

guAçüí
A FORÇA DO POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Terra: 456Km2 • Clima: Agradável e Úmido • Altitude: 586m • Gente: 30.000
Praça João Acacinho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel.: (027) 553-1493 (FABX)
CGC 27.174.135/0001-20

LEI W® 2.

AUTORIZA REPASSE MENSAL AO FUN

DO FINANÇAS INTERATIVO DO CON

SELHO INTERATIVO DE SEGURANÇA.

O Prefeito Municipal de Guaçui, Dr. LUIZ FERRAZ

MOULIN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Ga

mara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Artigo 1^ - Fica o Poder Executivo autorizado a repassar ao

FUNDO FINANÇAS INTERATIVO DO CONSELHO INTERATIVO DE SEGURANÇA,

CISEG, a quantia de R$ 800,00 (oitocentos reais), mensalmente,

ate 31 de dezembro de 1996, para manutenção da frota dos orgaos

vinculados ao Conselho.

Artigo 2^ - O valor constante no Artigo 1^ desta Lei sera atua

lizado monetariamente em 1^ de janeiro de 1996, para vigorar '

ate 31 de dezembro de 1996.

Artigo 3- - Os recursos necessários a execução da presente Lei

advirao da dotaçao orçamentaria abaixo:

GABINETE DO PREFEITO:

101003070212.002.000

3231 - Subvenções Sociais

Artigo 4- - O Conselho Interativo de Segurança fica na obriga

ção de proceder a prestação de contas do valor constante no

guAçui
A FORÇA DO POVOl

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Terra: 456Km2 • Clima: Agradável c Úmido • Altitude: 586m • Gente: 30.000
Praça João Aeacinho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel.: (027) 553-1493 (FABX)
CGC 27.174.135/0001-20

...cont. Lei 2.330/95- • •

Artigo 15 desta Lei em ate 30 (trinta) dias, apos o seu recebi^

mento.

Paragrafo Único - O nao cumprimento do estabel^

cido no "caput" deste Artigo ensejara a suspensão temporária '

dos repasses subsequentes, ate que se regularize a prestação '

de contas.

Artigo 5- - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publica

ção, revogadas as disposições em contrario.

Guaçui, Paço Sao Mi 30 de aio de 1995-

LUIZ FERRAZ MOULI

Predito Munici^aj

HELIANA' MARIA "^^A S

Procuradora Geral do Milr

UARTZ

icipio

ALVANY^OMES DE SIQUEIRA

Secr. Mun. de Finanças

/:mcm.

Nssta

a.. '
Salá das Sessões, eni...

ú

R E íV? ESSA,

Mesta Date Faço Remessa Dêstes Ai tos ao
Exm". .r Assessor Jurííica da J.M 6.

Mj±h±^Sala das Sqseõss, em.

Presidente

SEtíHOR PRESIDENTE:

O  Projeto em epígrafe tem amparo legal

no Art: 218 "caput" combinado oom a regra geral do Arts 53, ambos da

Lei Orgânica Municipali

Isto posto, sugiro seu trâmite normal

através desta Egrégia Casa de Leisí

ê o meu parecer;

Guaçuí-ES, 20 de dezembro de 1995;

Dr de Asai
OAB ESvoga

Juridlco da C. M. <1

Westa ^ Q Â Q
fste o N». (=i Ê l\A £ •■> ^

Mesta Data faço ''':''V rtiot
fxm" Sr. Presidente da oomissao da Ju tiça.^

Sala das Sessões, •-
'rfnv(:^^\ v^ClPtesiden^g^-m

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Senhor Presidente:

A COMISSÃO DE JUSTIÇA É FAVORÁVEL Â TRAMITAÇÃO NORMAL
AO PROJETO DE LEI 99/95- Ab- ROGA LEIS N^S 2.272/94, 2.307/95, 2.308/
95, 2.330/95 E AUTORIZA REPASSE MENSAL AO CONSELHO INTERATIVO DE GUAÇUÍ,
CONFORME O NOSSO ASSESSOR JURÍDICO.

SALA DAS SESSÕES;

GUAÇÜÍ=ES, DE DEZEMBRO DE «99

JOSE CARLOS DE SOUZA

PAULO ANTONIO RINALDI MURUCI

JOÃO POLIDO DE OLIVEIRA r jU í^T)
^  Membi^o

PresideniTie

Relator \y I

A o T U A 'Ç

Nesta Qata teuo os DoW^ntol Mm mMo
Este o N» . CfS
Sala das Sessões, em D.. J.—

■"UIUCIII

gêiet

Qai j r'nanpas.

'£?vi

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Spo Presidente:

A Comissão de Finanças e pela aprovaçao do Projeto de

Lei n2 99/95 - Ab roga Leis n^s 2272/94, 2307/95, 2308/95 ,

2330/95 e Autoriza repasse mensal ao Conselho interativo de
>

Segurança de Guaçui - e apresenta ao referido projeto a

seguinte EMENDA:

Art» 5- ~ Passa a ter a seguinte redaçao:

"Esta Lei vigorara ate 31 de dezembro de 1996."

#v ^

Art« 62 - Revogam-se as disposições em contrario, entrando
em vigor a presente Lei na data de sua publ icação.

:  l

#  •Sala das Sessões,
j»

Guaçui-ES, 22 de dezembro de 1995.

HÉLIO FERNANDES RODRIGUES
Presidente '

HBLIO RIBEIRO VALENTIM LEAL
Re I ator

■'K

OSMAR LUCINDO
Mem

te® m

Sala das Sessoe

*■• '^1 eSSSJ^Áu^^Sâfa das Sessões
'

rss t-meõè

 fl
PARECER DA COMISSÃO DE OBRAS PÚBLI&Mí<^e

€Jí6>'Ci<^'0

Senhor Presidente:

A Comissão de Obras e favorável ao Projeto de Lei
n> 99/95» de acordo com o parecer da Comissão de Finanças.

Sala' das Sessões;

Guaçul-ES» 22 de dezembro de 1995.

HÉLIO RIBEIRO VALENTIM LEAL

ELÇO JOSÉ DE ALMEIDA

President
/
V

Relator

ADAILTON FERNANDO DA SILVA A<=i^
Membro